SECRETARIA
DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONGMICO

& GOBIERNO
%) DEL ESTADO
7 DE CHIHUAHUA

Nombre de la Dependencia:

INFORME DE GASTOS

_ 22 de agosto de 2025

Fecha:

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico

DATOS DE LA COMISION
[Nombre del Beneficiario ( Nombre, Apellido Paterno, Apellido Materno): No de Empleado: No de vidtico: [ Fecha de comisién
ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA 1041039 VI-2025-104-478 | 14/08/2025-15/08/2025
DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS ' ' |
ASISTIR A REUNION CON EMPRESARIOS DE LA CIUDAD DE MEXICO
DRI NI _ ' PASAJES TERRESTRES
Factura_ B s ’Feeha sl g c’cmcepto | Establecimiento Total 7l
! r ‘ r
| 26 AGD 2005 |
. ' ' | Total Pasajes Terrestres $ -
VIATINOE How 0B [0 Pesles terestres recibidos g
B :'lmp_l_:rh a ree_mbalsar () : ' s 2
Cuenta presupuestal: | Llenar este cambo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales _
S e 3 _ PASAJES AEREOS H
Factura [ Fecha i Concepto Aerolinea Ruta del viaje Total
| !
| i
a I : !
-" . ' . . _ |
Total Pasajes Aéreos $ -
-) P_asajes aéreos reci_l;iidos
Importe a reembolsar (-) [ $ -
__Cuenta presupuestal: | ~ Llenar este campo con informacién de la pestafia cuentas presupuestales 5 |
VIATICOS (HOSPEDAJE Y COMIDA)
|6 Factura Fecha | Concepto Establecimiento Total
FW - 21303 14/08/2025 -15/08/2025 Hospedaje _!OPERADORA DE HOTELES CATEDRAL $ 2,555.38
| L -
Total Vidticos : $ 2,555.38
( ) Viiticos recibidos
Importe a reembolsar (-) ; $ 2,555.38
| Cuenta presupuestal: | Llenar este campo con informacion de la pestafia cuentas presupuestales
Mrab.ybpmmradededr  que Fui enterado del objeto y alcance de :
{a Comision que desemperie; que los datos contenidos en este formato son T 1 Gas Viatic P E
ciertos y que estoy enterado de las sanciones a las gue me fo hacer acreedi ol Gasox oe asajes $ £53338
tanto por el incumplimiento de s Comisién como por Ia falsedad de fos datos | (-) Pasajes y Vidticos recibidos $ -
asentados {Importe a reembolsar ( ) $ ] 2,555.38
Autoriza Revisa Beneficiario(a)
\mtfo. Ulises Alejapdro Fernindez Gamboa Lic. Ma. d# lo‘iﬂgeles Gonzélez Barraza I h'_" tro. Ulises Meja Fernandez Gamboa

retario

Asesor Técnico Subsidios

Secretarlo




EMISOR FACTURA FW -21303 /

Razén Social: OPERADORA DE HOTELES CATEDRAL Tipo Comprobante: | - Ingreso

3 WYNDHAM GARDEN RFC: OHCB40414UT7 Certificado: 00001000000716952777
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales Fecha Emisién: 2025-08-15 13:07:55
Direccién: ?m%lg @m%g%gﬁ&g&ﬁ.k No. Certificado SAT: 00001000000509846663
ol, s ;
MICHOACAN DE OCAMPO C.P 58000 Folio (UUID): el dbashaTh:
Fecha de Certificacién: 2025-08-15 13:07:57
Exportacién: 01
SUCURSAL
Nombre: Wyndham Garden Polanco - WGP -
Hotel
Lugar de Expedicién: 11590
Direccién: Tolstoi No. Ext.22 Col. Nueva
Anzures Miguel Hidalgo Ciudad de
México
RECEPTOR L /
Nombre: GOBIERNO DEL ESTADO DE QHIHUAHUA +RFC: GEC981004RE5 / J
Uso CFDI: GO03 - Gastos en general /‘ Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos /
Céadigo Postal: 31350
DATOS HUESPED ; /
Huesped: Fermmandez, Ulises 3 Check In: 2025-08-14 / Check Out: 2025-08-15
Folio: 43132 Habitacion: 0405 Reservacién:
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Nimerode Cantidad Clave Unidad Descripcién Precio Descuento Objeto Impuesto Importe
Producto Identificacién Unitario Impuesto
90111800 - OPE-WGP- 1.0 E48  Unidad de Room $2,138.40 0.00 02 002 - IVA $2,138.40
Cuartos de  24313215.08.2 servicio Base:$2,138.40
hotel 025 13:05:52 Tasa: 0.16
Importe: $342.14
Factor: Tasa
Subtotal: $2,138.40
Descuento: 0.00
IVA (0.16): $342.14
ISH: $74.84
Importe con letra:  DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N. Total Comprobante: $2,555.38
Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién Total a Pagar: y ’/3’2.555.33
Forma de Pago: 04 - Tarjeta de crédito
Moneda: MXN - Peso Mexicano
RFC Proveedor Certificado LS01306189R5
SELLO DIGITAL DEL CFDI

NUMcbWgn6dWsM, QUMWkanxGYKwﬁqG&px1w56L5J'HﬂPPsmqk+ROEw4GXIcOﬂ:LQKNSxUQ:?eBWvaHhPthmROy+Fo.NZYSzZWJuJBZWxXpoSJ‘aDs
MCEGAQsOMY.Jxh. COQMOZjMWaXsrniqnpqszISPCWpch1NOQTY SaHWVDgSJbRJCRWErmbeIm +vAQVHUraYZzEYwinkSdKw52ZB8340QLNGYhHCThdZwPHL
+1gE."FMJ‘qJ'Sku}BSukDbBJOQrp?KquBZhvﬂMmHE?xWrﬁazTGmocWRBuijWqu a+BFBad4j4buGsvi+KIivFROA==

SELLO DIGITAL

nAONr\I'VDULH-L)(3IF3kai21KYmeSPXaRiCAV&XtLS§LA\I¥24rNZs%IpXZMJKTyUBSO?hXVn+ONsDaTL3kBEgUg\l"WJPngoeDc?tqux#\-‘ﬁUmCFurfdQeTﬁhQWFSZBD
GgTMT5pCpAhRTNpV><TnC1MV*-ETVgUﬂMvPOSBneKORJ EmTXORABMB2ANI1rAk127I1qg1 mengdd‘!E'dUAngprYXAoAEySmbUSvTECaOas+rRﬁC:dR9k6uKDq
UsB62/TmsZHVBFD0ae79G7+Hbrxn, cwei++BePpR7KdOgpEyhirwqlj7hcMOBI7TLOGPCLSLOK2UCQNEXA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

‘g.1|ﬂ884@c3-e&9d-4b69—b6?ﬁ-f5‘l?csd?sdﬂwas-iaca-eﬁgd-ibﬁ&bﬁi’s—

1 ?caorsmznms-m 13:07:57LSO1 303139R5IINUMcbWganWsMpOUMbkikauxGYKwﬂqGﬁfgﬂw56.|.5r1—|+9PPsqV gk+ROBWAGXIc0zhLQKN3xUQiqes3/
mvKkthPUWEX1ROy+FoJiZY5zZWJuJ8ZW: 0SreDemCEGAOSOMYJxhZCcOMo2iMWaXsmiqnpgzkCI3PCWpcuQ1NoSTYINX28aHUOVD SJBRICRWEmvbel+eK+vAq
m&gﬁgg&%&éﬁgﬁﬁﬁgNGmHﬂMMHLﬂgEr'FM.@'SxkﬁBSukD.bSJOQrp?KquSZhv;jﬁﬂmHB!MrBazTGmochRauXv]Wqu +BF8ad4j4buGsvij+KIivFRO
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
OFICIOS DE COMISION A EMPLEADOS
RECIBO DE PASAJES Y VIATICOS

XXVIRP0OO4_|
PROYECTO:
VI1-2025-104-478
BUENO POR: 2,555.38 | MONEDA: MXN | ORIGEN CUENTA: VIATICOS CENTRALIZADOS | PERIODO: 2025
RECIBI DE: GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
LA CANTIDAD DE: DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 38/100 PESOS
POR CONCEPTO DE: ASISTIR A REUNION CON EMPRESARIOS DE LA CIUDAD DE MEXICO
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001 - OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
FORMA DE PAGO: DEPOSITO | ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR
VIATICO AUTORIZADO PARA PAGO CENTRALIZADO POR LA UNIDAD ADMVA :
VIATICO SOLICITADO POR: ALVARADO CHACON, ROSA ISELA
DATOS DE LA COMISION
COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA PERIODO: 14-AG0O-25 - 15-AGO-25
ADSCRIPCION: CHIHUAHUA PUESTO: SECRETARIO
TIPO TRANSPORTE: PUBLICO (FACTURA) NO. EMPLEADO: 1041039
NO. ECONOMICO: NO. PLACAS:
TIPO BENEFICIARIO: EMPLEADO NO. CILINDROS: TOTAL DE DIAS: 2
ORIGEN DEL GASTO
COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 2,555.38
DESGLOSE DEL PASAJE
KM A RECORRER: | RENDIMIENTO: 1.00 | PRECIO/LITRO: | COMBUSTIBLE: | OTROS GASTOS: | CASETAS:
JUSTIFICACION: | TOTAL PASAJE: 0.00
DESGLOSE DE VIATICOS
PAIS ESTADO LOCALI- FECHA FECHA NO. NO. HO- SIN TARIFA TARIFA TOTAL TOTAL TOTAL
DAD INICIO TERMINO DIAS CHES :55 DIA NOCHE DIA NOCHE
[ MEXICO | CIUDADDE BENITO 14-AG0-25 15-AG0-25 1 [ . 0.00 2,555.38 0.00 255538 | 2555.38
MEXICO JUAREZ-
CIUDAD . w5
DE
MEXICO, »
DISTRITO
FEDERA
TOTAL VIATICO: 2,555.38

TOTAL: 2,555.38

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE
5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A M| NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

= (1) e

/ — REVISO BENEFICIARIO
FERNANDEZ GAMBOA, ULISES GONZALEZ BARRAZA, MARIA DE LOS ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
ALEJANDRO ANGELES GAMBOA
SECRETARIO ASESOR TECNICO

OBSERVACIONES:

CONFUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTCULOS 27 FRACCION IIl, 28 FRACCION XVII DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, ASI COMO EN LOS NUMERALES 41, 57, 152,
153, 263 Y 299 FRACCION X DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA Y CON LA FINALIDAD DE CUMPLIR CON LA NORMATIVIDAD Y ADECUAR LOS PROCEDIMIENTOS
CONTABLES A MEDIOS ELECTRONICOS, EL REGISTRO DE LA PRESENTE OPERAGION ES VIRTUAL, PARA EFECTOS DE ACREDITAR LA DEDUCIBILIDAD DE LOS GASTOS DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIHUAHUA.
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104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
10400001 - OFICINA DEL C. SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO

VI-2025-104-478

OFICIO DE COMISION

ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
PUESTO: SECRETARIO
10400001 — CHIHUAHUA

Presente:

Por medio del presente me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se
detalla:

Actividad: ASISTIR A REUNION CON EMPRESARIOS DE LA CIUDAD DE MEXICO

Datos del vehiculo:

Niam. Econdmico: Tipo vehiculo: PUBLICO Modelo: Placas:
(FACTURA)

Lugar: Periodo:

BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO 14-AGO-25 - 15-AGO-25

FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

ESTE VIATICO DEBERA SER COMPROBADO AL 100%, POR LO QUE ME COMPROMETO QUE AL TERMINO DE LA
COMISION EFECTUARE LA COMPROBACION EN UN PLAZO NO MAYOR DE 5 DIAS HABILES SIGUIENTES AL
TERMINO DE LA MISMA, CONFORME A LOS NUMERALES 192 Y 193 DE LOS LINEAMIENTOS PARA EL EJERCICIO
DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE; MISMOS
QUE FORMARAN PARTE DEL EXPEDIENTE UNICO DE COMISION A MI NOMBRE, EL CUAL SE ENCUENTRA BAJO
EL RESGUARDO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE.

Al término de la comision, deber4 usted rendir su informe de actividades.

/1/* -
AUT@RIZO

FERNANDEZ GAMBOA, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO




%% GOBIERNO |y SECRETARIA .
%) SECESTADO | TEINNDVACIONY
& DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO

Oficio No. SIDE/DA-726BIS/2025
Asunto: Autorizacion boletos de avién
Chihuahua, Chih., a 12 de agosto del 2025

MTRO. ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA
Secretario de Innovacién y Desarrollc Econémico
Presente. -

Con la finalidad de dar seguimiento a su oficio No. SIDE/267bis/2025, para efectuar los
trdmites necesarios para la compra de boleto(s) de avion, le comunico que estdn
aprobados, de conformidad al oficio delegatoric No. SIDE-033/2024 rubricado por el Miro.
Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa, Titular de la Secretaria de Innovacién y Desarrollo
Econdmico. Dicho gasto se registrard con cargo a su cuenta presupuestal, debiendo
comprobar sus vidticos al 100% en un plazo no mayor a 5 dias hdbiles siguientes al término
de su comisidn, conforme al capitulo Octavo, numerales 192 y 193 de los Lineamientos para
el Ejercicio del Presupuesto del Gobierno del Estado De Chihuahua, publicados el 26 de abril
del 2023.

e Nembie... . Eeviaee

Mtro. Ulises Alejandro Ferndndez Gamboa | Asistir a reuniones con empresarios de la ciudad de
México

México, DF 14y15 dé agosto del 2025

AETARIA DE INNOVACION
JESARROLLO ECONOMICO

Av. Don Quijote de la Mancha No. 1

“2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucidn Complejo Industrial Chihuahua
. # C.P. 31136, Chihuahua, Chih.
del Estado de Chihuahua Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx




= SECRETARIA
) DEL IsEs"‘%ﬁgoI DE INNOVACIGN Y

DE CHIHUAHUA § DESARROLLO ECONOMICO

Oficina del Secretario
Oficio No. SIDE/267Bis/2025
Chihuahua, Chih., a 12 de agosto de 2025

DANIEL BENITEZ ROJAS

Director Administrativo

Secretaria de Innovacién y Desarrollo Econémico
Presente-.

De conformidad al Acuerdo N° 178/2023, publicado el 26 de abril de 2023, donde
se expiden las Normas para el otorgamiento de Viaticos Locales, Nacionales e
Internacionales, asi como Pasajes en Comisiones Oficiales para las Dependencias
y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, en su articulo 13, me
permito solicitar de su apoyo para la autorizacion de la compra de boleto(s) de avién
para el Mtro. Ulises Alejandro Fernandez Gamboa, con destino a la Ciudad de
Mexico, con la finalidad de asistir a reunién con empresarios de dicha localidad,
a efectuarse del 14 al 15 del mes de agosto del afio 2025.

Sin otro asunto de momento, reciba un cordial saludo.

Atentamente,
El Secretario,

e

MTRO. S ALEJANDRO'FERNANDEZ GAMBOA
Secreétaria de Innovacién’y Desarrollo Econémico

UFG'rach
Av. Don Quijote de la Mancha No. 1
“2025, Afno del Bicentenario de la Primera Constitucion C°’g%%%g‘g”é;gﬁdgﬂg“g:ﬁ
del Estado de Chihuahua” ‘Teléfono (614) 429-3300

www.chihuahua.gob.mx



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

XXVIRPOO1
DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICINA (EST. OPERATIVA): 10400001 - OFICINA DEL C.
SECRETARIO DE INNOVACION Y
DESARROLLO ECONOMICO
OFICIO DE COMISION: VI-2025-104-478

ANEXO

UNIDAD DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

POR ESTE MEDIO ME PERMITO CERTIFICAR LA COMISION EFECTUADA POR ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ
GAMBOA.. :

EN FECHA DEL: AL: EN LOS MUNICIPIOS Y/O CIUDADES:
14-AGO-25 15-AGO-25 BENITO JUAREZ-CIUDAD DE MEXICO,
DISTRITO FEDERA,CIUDAD DE MEXICO

DE LA CUAL SE DIO CUMPLIMIENTO DE FORMA SATISFACTORIA Y SE ACREDITA A TRAVES DEL INFORME DE
COMISION CORRESPONDIENTE, MISMO QUE SE ANEXA AL PRESENTE.,

LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LA NORMA VIGENTE PARA EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS LOCALES,

VIATICOS NACIONALES, VIATICOS INTERNACIONALES Y PASAJES EN COMISIONES OFICIALES, PARA LAS
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION

-

AUTORIZO
FERNANDEZ GAMB@A, ULISES ALEJANDRO
SECRETARIO




GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA XXVIRP002
INFORME DE ACTIVIDADES

VI-2025-104-478

DEPENDENCIA U ORGANISMO: 104-SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO /
DEPARTAMENTO (EST. OPERATIVA): 10400001
NOMBRE DEL COMISIONADO: ULISES ALEJANDRO FERNANDEZ GAMBOA NO. EMPLEADO: 1041039

ESTATUS PROCESO: PENDIENTE DE AUTORIZAR

DETALLE DE ACTIVIDADES REALIZADAS (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 C CTERES) £ ,!Z L\
P@'—'ur s ‘C'J [ DMK G':- —_-rT=en W_wé—ﬂ ‘ H"‘JC: .

" -—

=Y S
0s (D S?RIPCIO BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) &
- =3 s dce o) 7-.;.. O{éf’aﬂtwj = I 1o

CONTRIBUCIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIMO 250 CARACTERES) L g
[resndzeios. fcf y (o3 t AcarFies Vina u@aw, < Ned ) el

C’%NCLUSIONES (DESCRIPCION BREVE, MAXIM%H CARACTERES)

el e T (o= ) es5=8 kof;-?«-aa oy ERFLX TR
=< ). L.r'mMSf&-\.
ORIGEN DEL GASTO

COMBINACION IMPORTE NETO
101-5137101001-37501-101-999999-000-000-10400001-311-2P009L1-C0101-E204T4-18-1110199-00000000 2,555.38

TOTAL 2,555.38

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEL OBJETO Y ALCANCE DE LA COMISION QUE DESEMPERE. QUE LOS DATOS CONTENIDOS
EN ESTE FORMATO SON CIERTOS Y QUE ESTOY ENTERADO DE LAS SANCIONES A LAS QUE ME PUEDO HACER ACREEDOR TANTO POR EL
INCUMPLIMIENTO DE LA COMISION COMO POR LA FALSEDAD A LOS DATOS ASENTADOS.

NO. FACTURA FECHA PROVEEDOR IMPORTE
COMPROBADO EN FACTURAS: IMPORTE NO EROGADO: TOTAL COMPROBADO:
- £ 7 (A -
AUTORIZO i EVISO | BENEEICIARIO
FERNANDEZ GA , ULISES ALEJANDRO G BARRAZA, MARIA DE LOS ULISES ALEJANDRE® FERNANDEZ GAMBOA
ANGELES
SECRETARIO ASESOR TECNICO

"2025, Afio del Bicentenario de la Primera Constitucién del Estado de Chihuahua”
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